
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
váš dopis zn.:    dle rozdělovníku  
ze dne:     
naše značka (č. j.):  KUKHK-31243/ZP/2017-Po   
  
vyřizuje:  Ing. Martina Poláková  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  183 
e-mail:  mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  21.11.2017  
 
počet listů: 7 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

 

záměr „Zařízení k využívání odpadů „Recyklační středisko“ s kapacitou zpracování odpadů 
kategorie ostatní 70 000 t/ročně“ 

 
nebude posuzován podle zákona EIA. 

 
 

Odůvodnění 
 
 
Krajský úřad obdržel dne 12.10.2017 oznámení záměru „Zařízení k využívání odpadů 
„Recyklační středisko“ s kapacitou zpracování odpadů kategorie ostatní 70 000 t/ročně“ 



2 

zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen „oznámení záměru“). Oznamovatelem 
záměru je společnost TOMAN, spol. s r.o., Dolní Lánov 80, 543 41 Dolní Lánov. Oznámení 
záměru zpracoval Ing. Jozef Uhrin, Oldřichov v Hájích 21, 463 31 Oldřichov v Hájích.  
Dne 17.10.2017 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 
a dotčeným územním samosprávným celkům. 
Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách 
České informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), 
kód záměru HKK893. 
Dne 17.10.2017 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné nahlížet 
do oznámení záměru, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 16.11.2017. 
 
Ke zveřejněnému oznámení záměru se vyjádřili: 
 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  
   ze dne 02.11.2017, č.j.: KUKHK-31243/ZP/2017 – Po, ev.č.: 113475/2017/KHK, 
- Královéhradecký kraj, ze dne 26.10.2017, č.j.: KUKHK-31508/KH/2017, 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
  ze dne 26.10.2017, č.j.: KHSHK 31818/2017/HOK.HK/Hr, 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 26.10.2017, 
č.j.: ČIŽP/45/2017/2766, 
- Městský úřad Hostinné, odbor stavební, ze dne 02.11.2017, čj. 5750/2017/SÚ/Ma, 
 
 
V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních úřadů vzneseny připomínky 
k oznámení záměru, které jsou komentovány níže v textu. Veřejnost a dotčená veřejnost 
se k záměru nevyjádřila. Z obdržených vyjádření dotčených územních samosprávních celků 
a dotčených správních úřadů k předloženému oznámení záměru nevyvstal požadavek 
na posuzování záměru podle zákona EIA. 
 
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 
vyjádření ze dne 26.10.2017, č.j.: KHSHK 31818/2017/HOK.HK/Hr (dále jen „KHS“), souhlasí 
se záměrem za předpokladu, že v areálu recyklačního centra Hostinné nebude používána 
k úpravě odpadů drtička odpadů, ale pouze třídička odpadů. KHS ve svém vyjádření 
nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 
Krajský úřad k vyjádření KHS: 
V textové části oznámení záměru je uvedeno, že v areálu bude používána výhradně třídička 
odpadů. KHS nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA. Připomínka KHS není 
směřována do procesu EIA.  
 
 
Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 26.10.2017, č.j.: KUKHK-31508/KH/2017, 
nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 
vyjádření ze dne 02.11.2017, č.j.: KUKHK-31243/ZP/2017 – Po, ev.č.: 113475/2017/KHK, 
nemá z hlediska ochrany ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany 
zemědělského půdního fondu, ochrany lesa a z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti 
odpadového hospodářství k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky.  
 
 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


3 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ve svém stanovisku 
ze dne 26.10.2017, č.j.: ČIŽP/45/2017/2766, nemá připomínky k oznámení záměru 
a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA.  
 
 
 
Městský úřad Hostinné, odbor stavební, ve svém vyjádření ze dne 02.11.2017, 
čj. 5750/2017/SÚ/Ma (dále jen „vyjádření MÚ Hostinné“), odkazuje na vyjádření ze dne 
26.09.2017, čj. 4770/2017/SÚ/Gr (dále jen „vyjádření ze dne 26.09.2017“). Ve vyjádření 
ze dne 26.09.2017 je uvedeno, že Městský úřad Hostinné, odbor stavební, jako silniční správní 
úřad dle § 40 odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, neshledal v předložených podkladech dotčení zájmů, které jsou mu uvedeným 
zákonem svěřeny hájit. Městský úřad Hostinné, odbor stavební, jako orgán ochrany přírody 
příslušný dle § 76 odst. 1, 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), neshledal v předložených podkladech, 
že by záměrem byly dotčeny kompetence mu svěřené. Pokud přesto bude záměr vyžadovat 
odstranění dřevin rostoucích mimo les, k jejichž pokácení je dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb. 
nezbytné povolení, je k jeho vydání příslušný zdejší orgán ochrany přírody. Dále 
je ve vyjádření ze dne 26.09.2017 uvedeno, že Městský úřad Hostinné, odbor stavební, není 
úřadem územního plánování.    
Krajský úřad k vyjádření MÚ Hostinné, odboru stavebního: 
MÚ Hostinné nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA. Připomínky MÚ Hostinné 
nejsou směřovány do procesu EIA.  
   
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA, 
- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 
 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 3 zákona EIA 
Zařízení k využívání odpadů „Recyklační středisko“ s kapacitou zpracování odpadů kategorie 
ostatní 70 000 t/ročně 
 
Záměr „Zařízení k využívání odpadů „Recyklační středisko“ s kapacitou zpracování odpadů 
kategorie ostatní 70 000 t/ročně“ naplňuje svým charakterem a rozsahem dikci bodu 
56 (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 
limitu) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA. 
 
Oznamovatel záměru: 
TOMAN, spol. s r.o., Dolní Lánov 80, 543 41 Dolní Lánov. 
 
Kapacita (rozsah) záměru: 
Předmětem záměru je zařízení k využívání odpadů kategorie ostatní. Roční kapacita 
je 70 000 tun odpadů kategorie ostatní. Okamžitá kapacita je 40 000 tun odpadů kategorie 
ostatní.  
 
 
Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 
Záměr se nachází v Městě Hostinné, k.ú. Hostinné. 
 
 
 



4 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Předmětem záměru je zařízení k využívání odpadů kategorie ostatní. V recyklačním středisku 
probíhá třídění nadrcených stavebních materiálů a jiných sypkých směsí. Jedná 
se o mechanický proces, kdy jsou na sítech třídiče od sebe postupně separovány jednotlivé 
frakce nadrceného stavebního materiálu a jiných sypkých hmot. Doprava materiálu 
je prováděna nakladači nebo je roztříděný materiál odvážen automobily k odběratelům.   
 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
Základem linky na zpracování stavebních materiálů a jiných sypkých hmot jsou třídičky 
materiálů a nakladače ve vlastnictví společnosti TOMAN, spol. s r.o. 
Recyklační středisko se skládá z: 
- bubnové třídičky - mobilní třídící zařízení značky ZEMMLER MULTI SCREEN MS 3200, 
- vibrační třídičky - TŘÍDIČKA CZ SCREEN MS 2800 0/8, 8/16, 16/32. 
 
Plocha recyklačního střediska (parc.č.1353/4) je vybavena betonem, betonovými panely 
a plocha pro uskladnění vytříděného materiálu a odpadů (p.p.č. 1353/6) je asfaltová. Areál 
je po celém svém obvodu oplocen. 
 
Třídič je na kolovém podvozku. Zpracovávaný (primární) odpad je s pomocí nakladačů 
a pásových rypadel transportován k lince a tam tříděn do několika velikostních frakcí, podle 
požadavků zákazníka. Zařízení je určeno k třídění zeminy, písku, štěrku, kompostu, štěpky, 
stavebního odpadu, recyklátů, škváry, suti a kameniva o zrnitosti od 2 do 80 mm. Třídička 
potřebuje přípojku elektrické energie 12,7 kW nebo benzinový nebo dieselový agregát. 
 
Do technologie zařízení (linky) jsou odpady naváženy bagrem, případně nakladačem. Stroje 
obsluhují pracovníci s platným strojnickým průkazem. Odpad, který je při recyklaci vytříděn 
(např. železo, papír, dřevo, kabely, plasty, sklo a jiné), je ukládán do k tomu určených 
shromažďovacích nádob nebo pytlů. Nádoby s odpady budou označeny názvem 
a katalogovým číslem odpadu. Odvoz těchto odpadů je zajištěn provozovatelem zařízení, 
v případě subdodávky jej zajišťují firmy k tomu oprávněné. Vytříděný odpad bude dále 
předáván oprávněným osobám dle zákona o odpadech k dalšímu využití nebo odstranění. 
Jedná se o zařízení pro třídění odpadů v kategorii ostatní odpad. Odpady budou pocházet 
z vlastních staveb, kde původcem odpadu bude provozovatel a z cizích zdrojů, kde původcem 
bude dodavatel odpadů. Hmotnost na vstupu i na výstupu ze zařízení je zjišťována nákladní 
bránou s pojezdovou váhou, která je umístěna na vstupu do objektu. 
 
 
Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 
předpisů: 
 
 
Vlivy na obyvatelstvo 
Součástí oznámení záměru je hluková studie zpracovaná v září 2017 Zdravotním ústavem 
se sídlem v Ústí nad Labem, RNDr. Jiří Novák, Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 
(dále jen „hluková studie“). Hluková studie posuzuje provoz třídičky a dopravy související 
se záměrem. Jako referenční body byly zvoleny obytné objekty č.p. 341, 339, 190 a 184 
v Chotěvicích. Ze závěru hlukové studie vyplývá, že hluk ze stacionárních zdrojů hluku 
(třídiček a další techniky používané v areálu) a dopravy související se záměrem, nepřekročí 
hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb nejbližší obytné zástavby. 
K ověření výsledků hlukové studie, která představuje pouze teoretický výpočet, je nutno 
po zprovoznění záměru provést kontrolní měření hluku ze stacionárních zdrojů hluku i dopravy 
související se záměrem v chráněném venkovním prostoru staveb nejbližší obytné zástavby 
v denní době. 
 



5 

Vlivy na ovzduší 
Při třídění nadrcených stavebních materiálů se mírně zvýší prašnost. Pro snižování prašnosti 
hlavně v letních měsících budou skrápěny přístupové cesty a technologie třídění v recyklační 
lince. V suchém období je potřeba skrápět i pojezdové cesty.  
 
Vlivy na vodu 
Zařízení je určené pro nakládání s odpady kategorie ostatní. Některé odpady přijímané 
do zařízení mohou představovat pro vody závadné látky, i když budou v pevném skupenství. 
Pro tyto účely provozovatel zařízení vypracuje plán opatření pro případy havárie. Pro likvidaci 
možných úkapů nebo úniků provozních kapalin z vozidel a pracovních mechanizmů bude 
na provozu umístěna havarijní souprava. Technologické vody v záměru nevznikají. Voda bude 
použita pouze ke skrápění. Záměrem nedojde k ovlivnění povrchových a podzemních vod. 
 
Vlivy na půdu 
Záměrem nedojde k odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje 
zábor pozemků určených k plnění funkce lesa.  
 
Vlivy na faunu, floru, chráněná území, krajinu a územní systém ekologické stability 
Záměr není umístěn na území národního parku, chráněné krajinné oblasti, přírodního parku, 
národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky 
ani přechodně chráněné plochy. 
 
Celkově lze konstatovat, že záměr ovlivní životní prostředí v hodnoceném území pouze 
v omezeném rozsahu bez výrazněji negativních ovlivnění jeho složek a bez ohrožení jeho 
trvale udržitelného rozvoje. 
Za předpokladu realizace souboru technických a organizačních opatření, která jsou rámcově 
naznačena v příslušné části oznámení je předmětný záměr možno pokládat z hlediska vlivů 
na životní prostředí za únosný. 
 
 
V oznámení záměru nebyly identifikovány žádné významné negativní vlivy způsobující 
zvýšenou zátěž dané lokality nad limity stanovené jednotlivými právními předpisy v ochraně 
životního prostředí a veřejného zdraví. 
  
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 
úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení 
záměru.  
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
 
V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Zařízení k využívání odpadů „Recyklační středisko“ s kapacitou zpracování 



6 

odpadů kategorie ostatní 70 000 t/ročně“ bude posuzován podle zákona EIA. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. Na základě zjišťovacího 
řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu EIA 
krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Zařízení 
k využívání odpadů „Recyklační středisko“ s kapacitou zpracování odpadů kategorie ostatní 
70 000 t/ročně“ nebude posuzován podle zákona EIA. 
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou.  
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Hostinné a Královéhradecký kraj, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom krajský úřad. 
 
 
Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 
„Zařízení k využívání odpadů „Recyklační středisko“ s kapacitou zpracování odpadů kategorie 
ostatní 70 000 t/ročně“ nebude posuzován podle zákona EIA.  
 
 
 

Poučení účastníků řízení 
 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA 
doloží dotčená veřejnost v odvolání.  
 
 
 
 
 
 
  

„otisk úředního razítka“ 
  
 
   
 
                                                                                                                                                                  
z p. Ing. Martina Poláková 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 
 
Královéhradecký kraj a Město Hostinné se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ustanovení § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté 
o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
 



7 

Rozdělovník: KUKHK-31243/ZP/2017 - Po   
 
Účastníci řízení: 
TOMAN, spol. s r.o., Dolní Lánov 80, 543 41 Dolní Lánov, zastoupená Ing. Jozefem Uhrinem, 
Oldřichov v Hájích 21, 463 31  
   
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
    Králové – zde  
2) Město Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Městský úřad Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
4) Městský úřad Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
 
 


